ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

27.10.2021 г.                                                                                                                   № 240

Об информации отдела жилищно-коммунального
хозяйства  администрации Лазовского муниципального
округа об анализе исполнения бюджета по муниципальным
программам за 9 месяцев 2021 года

   Заслушав и обсудив информацию  начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства
администрации Лазовского муниципального округа (Суханов К.В.)  об анализе исполнения
бюджета  по муниципальным программам за 9 месяцев 2021 года,  руководствуясь Уставом
Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Лазовского
муниципального  округа  об  анализе  исполнения  бюджета  по  исполнению муниципальных
программ за 9 месяцев 2021 года принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                        В.И. Яламов

Приложение к решению  Думы
Лазовского муниципального округа

от 27.10.2021 г. №  240

Об информации об анализе исполнения бюджета отделом ЖКХ  администрации
Лазовского муниципального округа за 9 месяцев 2021 года

1. По муниципальной программе "Развитие дорожного комплекса на территории  Лазовского
муниципального  округа  на   2021  -  2025  годы" в   рамках  зимнего  содержания  дорог
населенных пунктов в 2021 г. заключены контракты и освоено финасирование:
- с АО «Примавтодор» по Валентиновскому и Чернорученскому территориальному отделу на
сумму 180 175,75 руб.;
- с ООО «Городок» по Преображенскому территориальному отделу на сумму 682 209,52 руб.
и Беневскому территориальному отделу на сумму 183 009,88 руб.;
 - с МУП «Лазо-Комплекс» по Лазовскому территориальному отделу на сумму 294 527,05
рублей.
В рамках летнего содержания  заключены муниципальные контракты:
- по п. Преображение с ООО «Городок» - на сумму 3 115 372,79 руб., освоено на 01.10.2021г.
-1 633 994,73 руб.;
- по Беневскому территориальному отделу с ООО «Городок»  - на сумму 942 087,60 руб.,
освоено на 01.10.2021г. -377 814,46 руб.;
-  по  Лазовскому,  Валентиновскому  и  Чернорученскому  территориальному  отделу   с  АО
«Примавтодор» - на сумму 2 978 396,40 руб., освоено на 01.10.2021г. -1 006 753,20 руб.

 В рамках осуществления дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования
местного значения за счет средств дорожного фонда Приморского края( краевая субсидия в
размере 25 млн.руб.) заключены контракты и освоено финансирование :

Муниципальный контракт с ООО «Городок» на ремонт дороги от остановки «Заречная» до
развилки на с/о «Маяк»- с/о «Спутник» на сумму  3 256 896,06  руб. - работы выполнены,
финансирование освоено полностью.

Муниципальный контракт с ООО «Городок» на ремонт дороги от развилки на с/о «Маяк»- с/о
«Спутник» до с/о «Луч» на сумму  1 744 088,74 руб. - работы выполнены, финансирование
освоено полностью.

Муниципальный контракт  с  АО «Примавтодор» на  ремонт  дороги по ул.  Центральная  п.
Преображение  на сумму 10 150 050,16 руб. - работы выполнены, финансирование освоено
полностью.
Муниципальный  контракт  с  ООО  «Городок» на выполнение  работ  по  восстановлению
переходного  типа  покрытия  дорог,  ремонту  водопропускных  ж/б  труб  пгт  Преображение
Лазовского муниципального округа  на  сумму  10 101 010,10 руб.  -  работы выполнены по
пер.Песчанный и пер. Осенний.

Муниципальный  контракт  с  ООО  «Интехноскан»  на  выполнение  работ  по  разработке
проектно-сметной документации на капитальный ремонт улично-дорожной сети Лазовского
муниципального округа по адресу: Приморский край, Лазовский район, с. Лазо, ул. 50 лет
ВЛКСМ на  сумму  696  007,76  руб.,  работы  выполнены,  проект  получил  положительное
заключение государственной экспертизы, финансирование освоено полностью.

Муниципальный  контракт  с  ООО  «Спецстройпроект  Восток»  по  разработке  проектно-
сметной документации по объекту: «Капитальный ремонт ул. Садовая» на сумму 900 000,00
руб.,  работы в стадии выполнения,  срок выполнения работ по контракту не позднее 01

ноября 2021 года.

    Муниципальный контракт с ООО «Аркос» на выполнение работ по разработке проектно-
сметной документации на капитальный ремонт улично-дорожной сети пгт.  Преображение
Лазовского муниципального округа на сумму 3 980 000,00 руб., работы в стадии выполнения,
срок выполнения работ по контракту не позднее 15 декабря 2021 года.

Муниципальный контракт с  И.П.  Жуков В.А.  на выполнение  работ по разработке
комплексной схемы организации дорожного движения Лазовского муниципального округа
Приморского края на сумму 124 122,57 руб., работы в стадии выполнения,  срок выполнения
работ по контракту 90 дней с даты заключения контракта (03.09.2021) не позднее 02 декабря
2021 года.

 Муниципальный  контракт  с  ООО  «Автолига  Прим»  на  приобретение  пассажирского
автобуса ПАЗ 320530-02 для нужд Лазовского муниципального округа на сумму 2 300 000,00
руб. - поставка автобуса осуществлена, финансирование освоено полностью.

2. По  муниципальной  программе  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  на
территории   Лазовского муниципального  округа  на   2021  -  2025  годы" подпрограмме
«Проведение капитального  ремонта  многоквартирных домов в  Лазовском муниципальном
округе» заключены контракты и освоено финасирование:
Муниципальный  контракт  с  И.П.  Емельяненко  А.В. ремонт  муниципального  жилого
помещения в с. Данильченково, ул. Ключевая,  д.5, кв.2  на сумму 781 668,00 рублей, работы
в стадии выполнения,  срок выполнения работ по контракту не позднее 10 декабря 2021 года.
Также приобретены по договору с ООО «Энергосфера» светильники в количестве 31 штук
для ремонта освещения п. Преображение на сумму 98 820,00 руб.
 Проведены платежи в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Приморского
края за муниципальные помещения в размере 695 980,62 руб.
 По  подпрограмме  «Благоустройство  территории  сельских  территорий   Лазовского
муниципального округа на 2021-2025 гг.» заключены контракты и освоено финасирование:
Муниципальный  контракт  с  ООО   «НЬЮ  СИТИ  ДВ»  на  выполнение  работ  по
благоустройству детской площадки с. Киевка  Лазовского муниципального округа на сумму
1 500 000,00 рублей, работы в стадии выполнения,  срок выполнения работ по контракту не
позднее 15 ноября 2021 года.
Муниципальный контракт с ООО  «НЬЮ СИТИ ДВ» на выполнение работ по устройству
детских площадок с. Глазковка, с. Данильченково, с. Сокольчи Лазовского муниципального
округа на сумму 3 899 995,20 рублей, работы в стадии выполнения,  срок выполнения работ
по контракту не позднее 15 ноября 2021 года.
Муниципальный контракт с И.П. Головин Д.С. на выполнение работ по устройству уличного
освещения (240 фонарей) на территории Лазовского муниципального округа  на сумму 6 367
561,20 рублей, работы в стадии выполнения,  срок выполнения работ по контракту не позднее
15 октября 2021 года, работы по установке стоек выполнены в срок, задержка по установке
светильников связана с поставкой светильников подрядчику.
Муниципальный  контракт  с  ООО  «МастерСтрой»  на  выполнение  работ  по  содержанию
объектов озеленения (обрезка деревьев)на территории Лазовского муниципального округа на
сумму 196 205,55руб., работы выполнены, финансирование освоено полностью.
 Также приобретены по договору с ООО «Стройкомплект» бензотриммеры в количестве 5
штук для содержания общественных территорий на сумму 77 514,00 руб.
Муниципальный  контракт  с  И.П.  Емельяненко  А.В.  на  оказание  услуг  по  содержанию
объектов озеленения (окоска ) сельских территорий Лазовского муниципального округа на
сумму 399 863,47руб. - работы выполнены, финансирование освоено полностью.

Муниципальный контракт  с  ООО «Форсаж» на  оказание  услуг  по  содержанию  объектов
озеленения  (окоска)  пгт.  Преображение  на  сумму  343  499,34  руб.  -  работы  выполнены,
финансирование освоено полностью.
Муниципальный контракт с ООО «Городок»  на выполнение работ по ремонту водоотводных
лотков по ул. Заводская д.5, д.6, д.7 пгт. Преображение Лазовского муниципального округа на
сумму 590 416,12 руб. - работы выполнены, финансирование освоено полностью.
Для  продолжения  работ  по  ремонту  водоотводных  лотков  подготовлена  аукционная
документация  на сумму 799 999,20 руб., работы планируется выполнить до 15 декабря 2021
года.
Муниципальный контракт с И.П. Емельяненко А.В. на выполнение работ по устройству 10
контейнерных  площадок  для  ТКО  на  территории  Лазовского  муниципального  округа
Приморского  края  на  сумму  1  271  582,23  рублей,  работы  в  стадии  выполнения,   срок
выполнения работ по контракту не позднее 15 октября 2021 года.
Муниципальный  контракт  с  И.П.  Абаньшин  А.А.  на  выполнение  работ  по  уборке
несанкционированных свалок ТКО пгт. Преображение Лазовского муниципального округа на
сумму 192 692,40 рублей, работы в стадии выполнения,  срок выполнения работ по контракту
не позднее 25 октября 2021 года.
Муниципальный  контракт  с  И.П.  Емельяненко  А.В.  на  оказание  услуг   по  содержанию
пешеходных  мостов  с  деревянным  настилом  находящихся  на  территории  Лазовского
муниципального округа на сумму 124 939,06 рублей,  работы в стадии выполнения,   срок
выполнения работ по контракту не позднее 20 декабря 2021 года.

Муниципальный контракт с И.П. Беззубцев И.В. на выполнение работ по ремонту шахтных
колодцев, расположенных на территории Лазовского муниципального округа  на сумму 367
299,60  рублей,  контракт  расторгнут  по  Соглашению  сторон  19.08.2021г.  В  связи  с
территориальным расположением подрядчика (г.Ярославль) и невозможностью выполнения
работ. В настоящее время проводится работа по размещению очередного аукциона.

Муниципальный  контракт  с  ООО  «Гранит»   на  оказание  услуг  по  содержанию  мест
захоронения пгт. Преображение Лазовского муниципального округа на сумму 755 437,20 руб.
работы в стадии выполнения,  срок выполнения работ по контракту не позднее 20 декабря
2021 года.
Муниципальный контракт с  И.П.  Абаньшин А.А  на оказание  услуг  по  содержанию мест
захоронения сельских территорий Лазовского муниципального округа на сумму 695055,60
руб.,  работы в  стадии выполнения,   срок  выполнения  работ  по  контракту  не  позднее  20
декабря 2021 года.

Муниципальный контракт с ООО «Городок»   на оказание услуг по устройству лестничного
схода по ул. Весенняя, 2, пгт. Преображение, Лазовского муниципального округана сумму
152 510,40 руб. - работы выполнены, финансирование освоено полностью.

Муниципальный  контракт  с  ООО  «НСТ»  на  поставку  щетки  дорожной  с  поливом  для
машины коммунально-строительной многоцелевой (МКСМ-1000А-1) на  сумму  370 733,44
руб. - щетки поставлены, финансирование освоено полностью.

По направлению «Мероприятия по благоустройству населенных пунктов округа» выделены
средства  на  завершение  работ  по  муниципальному  контракту   от  12.08.2020  г.  №
0120300008620000061-01   текущий  ремонт  танцевальной  площадки   с  благоустройством
территории с.  Лазо на сумму 1 889 257,29 рублей, по устранению претензий приемочной
комиссии  в  части  укладки  брусчатки  и  бордюров,  до  настоящего  времени  замечания  не
устранены, идет процесс расторжения контракта.

По  подпрограмме  «Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности  в

Лазовском  муниципальном  округе  на  2021-2025  гг.»заключены  контракты  и  освоено
финасирование:

Муниципальный контракт с ООО «Аркос»  на выполнение работ по разработке проектно-
сметной документациипо объекту: «Капитальный ремонт теплообменников в котельной №
5/1,  расположенной  по  адресу:  692998  Приморский  край  Лазовский  район  пгт.
Преображение,  ул.  Портовая,  10»  на  сумму  302  010,96  руб.  -   работы  выполнены,
финансирование освоено полностью.
Муниципальный контракт с ООО «Артонис» на выполнение работ по разработке проектно-
сметной документации по объекту:«Капитальный ремонт теплообменников в котельной №
5/2,  расположенной  по  адресу:  692998  Приморский  край  Лазовский  район  пгт.
Преображение, ул. 30 лет Победы, 11А» на сумму  289 748,76 руб. -работы не выполнены,
срок выполнения работ до 05.07.2021, идет процесс расторжения контракта.

Муниципальный контракт с ООО «Городок» на выполнению работ по капитальному ремонту
мазутного резервуара РВС-1000 на котельной № 5/1 пгт. Преображение на сумму 3 497 302,68
руб. - работы в стадии выполнения,  срок выполнения работ по контракту не позднее 25 июля
2021 года.

Муниципальный  контракт  с  ООО  «Котельный  завод  «АлтайКотлоСнаб»  на  поставку
оборудования для котельной на сумму  663 367,82 руб. - котел поставлен, финансирование
освоено полностью.

Муниципальный  контракт  с  ООО  «Форсаж»  на  выполнение  работ  по  ремонту  кровли
котельной 5/3 п. Преображение Лазовского муниципального округа на сумму 446 977,40 руб.
- работы выполнены, финансирование освоено полностью.

Муниципальный контракт с ООО «Завод котельного оборудования ДАЛЬСТАМ» по поставке
блочных  модульных  насосных  станций  водоснабжения  в  с.  Валентин  Лазовского  района
Приморского края и в  с. Глазковка Лазовского района Приморского края на сумму  6 729
630,60 руб. - оборудование поставлено, финансирование освоено полностью.

   По подпрограмме «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным
для проживания, на территории Лазовского сельского поселения Лазовского муниципального
округа  2021-2025  годы»  выделены  средства  для  приобретения  квартир  у  застройщика  в
размере 31 990 766,60 руб. Из них средства Фонда реформирования ЖКХ — 23 623 853,18
руб.,  средства  краевого бюджета — 8 350 918,04 руб.,  средства  местного бюджета — 15
995,38 руб. За эти средства планируется приобрести 12 квартир  для граждан проживающих в
муниципальном жилье и выплатить выкупную стоимость 8 собственникам проживающим в
аварийном жилом фонде признанным таковым до 01.01.2017 г. (с. Лазо ул. 50 лет ВЛКСМ
д.3, ул.Мациенко д.6, ул. Пушкинская д.55).

3.  По муниципальной программе  «Обеспечение граждан твердым топливом на территории
Лазовского  муниципального  округа  на  2021-2025  годы»  выделены  средства  из  краевого
бюджета в размере 12 000 000,00 рублей. По результатам проведенного конкурса 04.02.2021г.
заключен и выполнен муниципальный контракт на сумму 6 022 710,90 рублей на поставку
дров в объеме 3 309 куб.м.,  30.09.2021г. размещен очередной открытый конкурс на поставку
дров  в  объеме  3  354  куб.м.,  по  результатам  аукциона  будет  заключен  муниципальный
контракт и осуществлена поставка дров населению.

 Начальник отдела ЖКХ                                                                 К.В. Суханов

	Муниципальный контракт с ООО «Завод котельного оборудования ДАЛЬСТАМ» по поставке блочных модульных насосных станций водоснабжения в с. Валентин Лазовского района Приморского края и в с. Глазковка Лазовского района Приморского края на сумму 6 729 630,60 руб. - оборудование поставлено, финансирование освоено полностью.